Aquisição de equipamentos, destinados à rede socioassistencial que atende o público-alvo da Política 
de Assistência Social do Município de Vicentina/MS, com vistas a garantir a qualidade e agilidade dos projetos e 
serviços em execução.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 28, inciso I.

VALOR: R$ 18.599,00 (dezoito mil, quinhentos e noventa e nove reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 16 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, J.L CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS 
LTDA – ME, Contratada as Testemunhas, Sergio da Silva Palmeira e Gabriel André da Silva

EXTRATOS E CONTRATOS

[...]

Aquisição de equipamentos, destinados à rede socioassistencial que atende o público-alvo da Política 
de Assistência Social do Município de Vicentina/MS, com vistas a garantir a qualidade e agilidade dos projetos e 
serviços em execução.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 28, inciso I.

VALOR:  R$ 2.164,17 (dois mil cento e sessenta e quatro reais e dezessete centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 16 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, VITOR DIOGO WENDLING, Contratada e as 
Testemunhas, Sergio da Silva Palmeira e Gabriel André da Silva.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

[...]

Aquisição de equipamentos, destinados à rede socioassistencial que atende o público-alvo da Política 

de Assistência Social do Município de Vicentina/MS, com vistas a garantir a qualidade e agilidade dos projetos e 
serviços em execução.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 28, inciso I.

VALOR:  R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais). 

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 16 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, COMERCIAL LUANE LTDA, Contratada e as 
Testemunhas, Sergio da Silva Palmeira e Gabriel André da Silva.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

[...]

terPillar 120, pertencente à frota municipal da Prefeitura de Vicentina/MS, utilizada na manutenção e recuperação 
das estradas vicinais e demais serviços públicos essenciais executados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 75, inciso VIII.

VALOR: R$ 21.975,69 (vinte e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 17 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, R. A. Xavier - EIRELI - EPP, Contratada e as 
Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.

[...]

ção de tubulação sobre o Córrego Guiraí, situado na zona rural do Município de Vicentina – MS, a favor da empresa 
K. M. C. Projetos e Construções LTDA, CNPJ nº 23.066.322/0001-32. Situada na Rua Carlos Chagas, nº 1688, 
Centro, com o CEP: 79.700-000 na cidade de Fátima do Sul/MS, sob o valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil) 
por ser dela o menor preço ofertado, bem como a lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 04 de dezembro de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito(a) Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO nº 232/2025 
DISPENSA EMERGENCIAL: Nº 060/2025 

PROCESSO ADMINITRATIVO:

[...]

Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução da obra de implantação de 
tubulação sobre o Córrego Guiraí, localizada na zona rural do Município de Vicentina, MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 75, inciso I.

VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 04 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, K. M. C. Projetos e Construções LTDA, Con-
tratada e as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.